ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ипатово

О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты денежных компенсаций семьям, в которых в период с 01 января 2011 года по 31 декабря 2015 года родился третий или последующий ребенок, в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 ноября 2019г. № 1712

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 06 апреля 2021 г. № 154-п «О внесении изменений в Порядок назначения и выплаты денежных компенсаций семьям, в которых в период с 01 января 2011 года по 31 декабря 2015 года родился третий или последующий ребенок, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 14 ноября 2018 г. № 496-п», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты денежных компенсаций семьям, в которых в период с 01 января 2011 года по 31 декабря 2015 года родился третий или последующий ребенок, в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 ноября 2019г. № 1712 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 апреля 2021г. № 447).
2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Бражко А.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края

В.Н. Шейкина
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

А.П. Бражко

Визируют

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

Э.В. Кондратьева

Начальник отдела экономического развития

администрации Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Ж.Н. Кудлай

Начальник отдела правового и кадрового

обеспечения администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края

 М.А.Коваленко

Проект постановления подготовлен управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края

О.В. Вильгоцкая

Рассылка:

Бражко А.П.

1
Отдел правового и кадрового обеспечения
1

Отдел экономического развития

1

УТСЗН АИГО СК

1

На сайт отдел автоматизации

1

В библиотеку

1

КонсультантПлюс

1

Прокуратура (проект)

1

Проект на сайт для независимой экспертизы (блок «противодействие коррупции» - независимая экспертиза»)

1

В регистр

2

Регистр (Холин С.П.)

1
Утверждены

постановлением администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

от                              №

Изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты денежных компенсаций семьям, в которых в период с 01 января 2011 года по 31 декабря 2015 года родился третий или последующий ребенок, в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей», утвержденный постановлением  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 ноября 2019г. № 1712
1. В подпункте 2.6.1:

1.1. Абзац первый после слова «документами» дополнить словом «(сведениями)».

1. 2. В абзаце третьем слова «свидетельство о рождении на каждого из детей, с учетом которых определяется право семьи на денежные компенсации, или иной документ»  заменить словами «сведения о рождении на каждого из детей, с учетом которых определяется право семьи на денежные компенсации, или документ».

1.3. В абзаце одиннадцатом слова «один из документов, подтверждающих» заменить словами «один из документов либо сведения, подтверждающие».

1.4. Абзацы двенадцатый - четырнадцатый после слова «свидетельство» дополнить словом «(сведения)».

1.5. Абзац  пятнадцатый после слова «свидетельство» дополнить словом «(сведения)».

1.6. В абзаце  шестнадцатом  слова «документ, подтверждающий» заменить словами «документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие)».
2. В абзаце третьем подпункта 2.6.1.1. -  слова «предшествующих месяцу» заменить словами «предшествующих 4 календарным месяцам перед месяцем».
_________________________________________________